92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.809 Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 6.2024-007-PMC

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM CUMPRIMENTO DA RATIFI-
CAÇÃO PROCEDIDA PELA GESTORA DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PRO-
CESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR:
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR OS ALUNOS DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CASTELO BRANCO, LOCALIZADO NA
PA SERENO - VILA RICA  DO MUNICÍPIO DE CURINÓPOLIS-FAVORECIDO:
ANTONIO CLEOMIR LIMA DA SILVA-VALOR: R$25.000,00 (VINTE E CINCO
MIL REAIS)-FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  FUNDAMENTADO NO ART. 74, INCISO
V, DA LEI Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES-DE-
CLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: EMITIDA PELA COMISSÃO PERMANENTE
DE CONTRATAÇÕES E RATIFICADA PELA SRA. GERLANE PEREIRA DE LIMA
SANTOS, NA QUALIDADE DE ORDENADORA DE DESPESAS-CURIONÓPOLIS,
11 DE MARÇO DE 2024.

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240159

  ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6.2024-007-PMC
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB
CONTRATADO: ANTONIO CLEOMIR LIMA DA SILVA-OBJETO: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL PARA ABRIGAR OS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL CASTELO BRANCO, LOCALIZADO NA PA SERENO - VILA RICA
DO MUNICÍPIO DE CURINÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$25.000,00 (VINTE E CIN-
CO MIL REAIS)-VIGÊNCIA: 11 DE MARÇO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE
2024-DATA DA ASSINATURA: 11 DE MARÇO DE 2024.

Protocolo: 1070247

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
Nº 112/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo N° 33.123/2023-PMM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
PARA LAVA JATO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E
OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM. Adjudicado e HOMOLOGADO pela autori-
dade competente às empresas: JR COM E REPRES COMERCIAIS LTDA EIRELI,
CNPJ 31.552.803.0001/82, vencedora dos Lotes 1,2 e 3 Valor R$ 138.349,00
(cento e trinta e oito mil trezentos e quarenta e nove reais). Marabá - PA,
26.04.2024. Ass. ANA BETÂNIA SILVA MOREIRA - Secretária Municipal
de Viação Obras Públicas.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 046/2024-SEMAD. Origem: PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 112/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo N° 33.123/2023-
PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRO-
DUTOS PARA LAVA JATO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM. Órgão gerenciador: Secretaria
Municipal de Obras - SEVOP. Compromissários: JR COM E REPRES COMER-
CIAIS LTDA EIRELI, CNPJ 31.552.803.0001/82, vencedora da Licitação no
Valor R$ 138.349,00 (cento e trinta e oito mil trezentos e quarenta e nove
reais). Vigência: 12 meses. Marabá - PA, 29.04.2024. Ass. ANA BETÂNIA
SILVA MOREIRA - Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 1070146

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 025/2023-SEMED/PMM

Processo Licitatório nº 20.716/2022-PMM - Tomada de Preços n°
056/2022-CEL/SEVOP/PMM. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIA-
ÇÃO DA EMEF MARIA DE FÁTIMA GADELHA, LOCALIZADA NA FOLHA 29,
QUADRA 27, LOTE ESPECIAL, NÚCLEO NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE MA-
RABÁ - PARÁ. DA CAUSA: As partes rescindem, amigavelmente, o presente
contrato de execução de serviços, firmado em 30 de janeiro de 2023, tendo
em vista que não há mais interesse das partes na continuidade do mesmo.
Contratada: CONSTRUTORA BASTO EIRELI. CNPJ: 29.551.795/0001-08. As-
sinatura: 03/05/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal
de Educação.

Protocolo: 1070141

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
DE CREDENCIAMENTO Nº 223/2021-FMS/PMM

Processo Administrativo n° 18.895/2020-PMM, INEXIGIBILIDADE n°
16/2020-SMS, Objeto do contrato original: O presente contrato tem como
objeto a prestação de serviços médicos especializados, à distância, em Te-
lerradiologia com interpretação, diagnóstico e emissão de laudos de Tomo-

grafia Computadorizada e Mamografia pelo Contratado, integrante da rede
privada de serviços de saúde, conforme discriminado na Planilha de Progra-
mação de Compra/Plano operativo. EMPRESA: CEDIP CENTRO DE DIAGNÓS-
TICO POR IMAGEM DE PORTO VELHO, pessoa jurídica de direito privado in-
terno, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n°
24.995.781/0001-60. Objeto do aditivo: O presente termo aditivo tem por ob-
jetivo prorrogar o prazo do contrato original Nº 223/2021-FMS/PMM, por mais
12 (doze) meses, ficando vigente a partir do dia 30/04/2024 até 30/04/2025.
DATA DA ASSINATURA: 29 DE ABRIL DE 2024. Monica Borchart Nicolau -
Secretária Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
DE CREDENCIAMENTO Nº 221/2021-FMS/PMM

Processo Administrativo n° 18.895/2020-PMM, INEXIGIBILIDADE n°
16/2020-SMS, Objeto do contrato original: O presente contrato tem como
objeto a prestação de serviços médicos especializados, à distância, em Te-
lerradiologia com interpretação, diagnóstico e emissão de laudos de Tomo-
grafia Computadorizada e Mamografia pelo Contratado, integrante da rede
privada de serviços de saúde, conforme discriminado na Planilha de Progra-
mação de Compra/Plano operativo. EMPRESA: MULTI-SERVIÇOS MÉDICOS
AMBULATORIAIS E DE DIAGNÓSTICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado
interno, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob
n° 21.664.121/0001-08. Objeto do aditivo: O presente termo aditivo tem
por objetivo prorrogar o prazo do contrato original Nº 221/2021-FMS/PMM,
ficando vigente a partir do dia 30/04/2024 até 30/04/2025. DATA DA ASSI-
NATURA: 25 DE ABRIL DE 2024. Monica Borchart Nicolau - Secretária
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
DE CREDENCIAMENTO Nº 225/2021-FMS/PMM

Processo Administrativo n° 18.895/2020-PMM, INEXIGIBILIDADE n°
16/2020-SMS, Objeto do contrato original: O presente contrato tem como
objeto a prestação de serviços médicos especializados, à distância, em Teler-
radiologia com interpretação, diagnóstico e emissão de laudos de Tomografia
Computadorizada e Mamografia pelo Contratado, integrante da rede privada
de serviços de saúde, conforme discriminado na Planilha de Programação de
Compra/Plano operativo. EMPRESA: TOCANTINS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado interno, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica sob n° 20.401.806/0001-07. Objeto do aditivo:
O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo do contrato ori-
ginal Nº 225/2021-FMS/PMM, ficando vigente a partir do dia 22/04/2024 até
22/04/2025. DATA DA ASSINATURA: 19 DE ABRIL DE 2024. Monica Bor-
chart Nicolau - Secretária Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
DE CREDENCIAMENTO Nº 219/2021-FMS/PMM

Processo Administrativo n° 18.895/2020-PMM, INEXIGIBILIDADE n°
16/2020-SMS, Objeto do contrato original: O presente contrato tem como
objeto a prestação de serviços médicos especializados, à distância, em Teler-
radiologia com interpretação, diagnóstico e emissão de laudos de Tomografia
Computadorizada e Mamografia pelo Contratado, integrante da rede privada
de serviços de saúde, conforme discriminado na Planilha de Programação de
Compra/Plano operativo. EMPRESA: PRN SERVIÇOS DE RADIOLOGIA EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado interno, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica sob n° 08.646.447/0001-44. Objeto do aditivo:
O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo do contrato ori-
ginal Nº 219/2021-FMS/PMM, ficando vigente a partir do dia 23/04/2024 até
23/04/2025. DATA DA ASSINATURA: 22 DE ABRIL DE 2024. Monica Bor-
chart Nicolau - Secretária Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 1070138

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 264/2024-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 33.944/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 107/2023-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Aquisição de material médico hospitalar para atender o Fundo Municipal de
Saúde de Marabá/PA. Empresa: E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 34.915.637/0001-20. VALOR R$738.742,00 (Setecentos
e trinta e oito mil, setecentos e quarenta e dois reais). Dotações Orçamen-
tárias10 302 0012 2.055 Atenção Média E Alta Complexidade - MAC/SIH, 10
302 0012 2054 - Serviço de Atendimento móvel Urgente -SAMU. Elemento de
despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA: 03 de
maio de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de
Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 1070153

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 151/2023-SEMED/PMM

Processo Licitatório n° 6.357/2023-PMM - CEL/SEVOP/PMM, TO-
MADA DE PREÇOS Nº 017/2023-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato
original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA EMEF
BASÍLIO MIGUEL, LOCALIZADA NA RUA DAS CACIMBAS, S/N, BAIRRO AMA-
PÁ, NUCLEO CIDADE NOVA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Objeto do Aditivo:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato n° 151/2023 -SEMED/PMM, por
mais 08 (oito) meses, ficando vigente até 23/10/2024. Contratada: GALVÃO
E SILVESTRE ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 28.926.233/0001-39. Assinatura:
22/02/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1070160